
Č E S K Á  R E P U B L I K A – K R A J S K Ý  S O U D  V   P R A Z E 
 

150 75  PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č.  5,  tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 
 
ID datové schránky: hvbabbq        E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 
___________________________________________________________________________ 
IČO: 00215678 

Naše značka: Si 79/2018 

(uveďte v odpovědi)   

     

      V Praze dne 19. 3. 2018 

 

 

 

 

Vážená paní magistro, 

 

dne 9. 3. 2018 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádala o 

poskytnutí informací:  

1) kolik advokátů je u vašeho soudu zapsáno v seznamu ex offo obhájců v trestním řízení, 

2) kolikrát došlo v předchozích pěti letech (zajímá mě údaj za každý rok zvlášť) k ustanovení obhájců 

z tohoto seznamu ex offo obhájců, 

3) u jakého písmene se momentálně v seznamu ex offo obhájců nacházíte při přidělování ex offo obhájců, 

4) kolik advokátů je u vašeho soudu vedeno v seznamu ex offo právních zástupců pro civilní řízení, 

5) kolikrát došlo v předchozích pěti letech (zajímá mě údaj za každý rok zvlášť) k ustanovení právních 

zástupců z tohoto seznamu ex offo právních zástupců, 

6) u jakého písmene se momentálně v seznamu ex offo právních zástupců nacházíte při přidělování ex offo 

právních zástupců v civilním řízení. 

Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že: 

1) V seznamu ex offo obhájců v trestním řízení je k dnešnímu dni evidováno 1071 advokátů. 

2) V databázi povinného subjektu není vedena samostatná statistika ustanovení obhájců ze 

seznamu ex offo obhájců dle jednotlivých kalendářních let. Povinný subjekt konstatuje, že 

ve sledovaném období bylo průměrně ustanoveno přibližně 100 advokátů ročně.   

3) K dnešnímu dni jsou ustanovováni advokáti, jejichž příjmení počíná písmenem „Ž“. 

4) V seznamu ex offo právních zástupců pro civilní řízení je k dnešnímu dni zapsáno 206 

advokátů. 

5) V databázi povinného subjektu není vedena samostatná statistika ustanovení právních 

zástupců ze seznamu ex offo právních zástupců dle jednotlivých kalendářních let. 

Povinný subjekt konstatuje, že ve sledovaném období bylo průměrně ustanoveno 

přibližně 8 advokátů ročně.   



6) Při přidělování ex offo právních zástupců pro civilní řízení se nepostupuje dle abecedního 

seznamu, nýbrž dle seznamu sestaveného dle klíče data zápisu daného advokáta do 

seznamu ex offo právních zástupců pro civilní řízení. 

 

S pozdravem 

 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 

            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 

 

Za správnost vyhotovení : 

Semanská Iva 

 


